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2

2

2

3

2

3

3

3

3

3

3

3

Nombre completo del curso

 Gestion básica de la información

Aprendizaje autónomo 

Comunicación escrita y procesos lectores

Fundamentos de matemáticas

Proyecto de vida

Cálculo diferencial integral 

Inglés I

Inglés II

Inglés III

Algebra lineal

Estadística descriptiva

Estadística inferencial

Específico

Área

Básico 
Profesional

Descripción del
componente Créditos
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2

2

2

2

2

Nombre completo del curso

Cátedra minuto de Dios

Desarrollo social contemporáneo

Responsabilidad social una práctica de vida

Competencias Ciudadanas

Innovación y cretividad para la generación de ideas de negocios

Resolución de conflictos

Ëtica profesional

Electiva CMD

Minuto
de Dios

Descripción del
componente Créditos

2

2

2

2

3

3

Nombre completo del curso

Electiva CPC

Electiva CPC

Electiva CPC

Electiva CPC

Práctica profesional II

Opción de grado

Profesional 
Complementario

General

Total créditos académicos del programa: 144
SNIES: 111612

Resolución 9388 del 7 de junio de 2023

Modalidad Distancia, Duración 9 semestres
Sitios de operación: Lérida- Ibagué - Dorada

Vigencia 7 años

Administración
de Empresas

Descripción del
componente Créditos Nombre completo del curso

Introducción a la administración 

Introducción a la investigación

Fundamentos de economía y microeconomía

Informática empresarial

Contabilidad general

Legislación comercial

Costos

Macroeconomía

Planeación y organización

Investigación formativa

Presupuestos

Dirección y control

Matemática financiera

Legislación laboral

Fundamentos de mercadeo

Investigación de mercados

Práctica profesional I

Legislación tributaria

Gerencia del talento Humano

Análisis financiero

Desarrollo empresarial colombiano

Casos empresariales

Formulación y evaluación de proyectos

Gerencia de mercados

Análisis y diagnóstico organizacional

Habilidades gerenciales

Gerencia estratégica

Gerencia de producción

Gerencia Financiera

Desarrollo económico

Profesional
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